
Medlem  af  den  tyske
Forbundsdag:
Løs  flygtningekrisen  med  en
Marshallplan  for
Middelhavsområdet
15. maj 2015 – I et interview med magasinet Focus kritiserede
Dagmar  Wöhrl  (Kristelig-Social  Union,  CSU,  Bayern),  en
tidligere  assisterende  minister  i  Tysklands
Udviklingsministerium, den kendsgerning, at hele debatten om,
hvordan man skal håndtere flygtningestrømmen over Middelhavet,
domineres af udenrigspolitik og interne sikkerhedspolitikere.
Hendes argumentering gik ud på, at eftersom det er nødvendigt
at organisere et effektivt program til at redde flygtningene,
og i betragtning af, at de virkelige årsager til problemet er
økonomiske,  sociale  og  politiske,  er  det  presserende
nødvendigt  med  et  program  for  Middelhavsområdet  for  at
forbedre vilkårene for de mennesker, der lever der.

Med hensyn til det nødvendige nødprogram sagde Wöhrl, at hun
meget beklagede, at Italiens »Mare Nostrum«-program er blevet
nedlagt og opfordrede til dets genindførelse, fordi det var et
godt program, som EU burde give finansiel støtte til Italien
for. I stedet for at bygge en mur op omkring Europa, burde EU
lancere en Marshallplan, især i lande som Syrien og Libyen –
en million flygtninge venter på at blive overført til Europa
alene i Libyen. De har behov for et økonomisk perspektiv, som
Europa bør tilbyde, sagde Wöhrl, hvilket også ville være på
linje med idéer i FN, der er en gentagelse af visse forslag,
som LaRouche-bevægelsen præsenterede for tre år siden, i sin
Marshallplan for Middelhavsområdet.

Et andet aspekt af udviklingspolitikken, understregede hun,
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ville være at yde direkte hjælp til lande i Afrika, hvorfra de
fleste flygtninge kommer fra – Nigeria, Somalia, Eritrea og
Sudan. Der ligger også en udfordring for den Afrikanske Union,
tilføjede hun og understregede, at det ville være fornuftigt
at  afholde  et  EU-Afrika-topmøde  nu.  Europa  har  ikke  den
valgmulighed,  ikke  at  handle  på  flygtningeproblemet  på  en
konstruktiv  måde,  konkluderede  Wöhrl,  fordi
flygtningespørgsmålet  er  blevet  et  spørgsmål  om  Europas
skæbne.

 

Foto: Et ukendt antal flygtninge er druknet i Middelhavet i
forsøg på at komme til Europa.

 

Læs også: Schiller Instituttets Specialrapport: Et økonomisk
mirakel  for  Sydeuropa,  Middelhavsområdet  og  det  afrikanske
kontinent 
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